[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2024 г.                      с. Пировское                               №459-п

 О создании инвестиционного Совета Пировского муниципального округа

В целях проведения единой инвестиционной политики, создания благоприятных условий для эффективного использования инвестиций в соответствии с основными приоритетами стратегического развития, улучшения инвестиционного климата на территории Пировского муниципального округа, в соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)», руководствуясь Уставом Пировского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение об инвестиционном Совете Пировского муниципального округа согласно приложению № 1 к постановлению.
2. Утвердить состав инвестиционного Совета Пировского муниципального округа согласно приложению № 2 к постановлению.
3. Определить отдел экономики администрации Пировского муниципального округа уполномоченным органом по рассмотрению предложений инвесторов (физических и юридических лиц)
и взаимодействию с органами местного самоуправления и структурными подразделениями администрации Пировского муниципального округа при рассмотрении и решении вопросов, касающихся инвестиционных проектов.
5. Постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Заря».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пировского
муниципального округа                                                                      А. И. Евсеев

	Приложение № 1
к постановлению администрации Пировского муниципального округа
от 28.11.2024 №459-п

Положение
[bookmark: _GoBack]об инвестиционном Совете
Пировского муниципального округа

1. Общие положения

1.1. Инвестиционный Совет Пировского муниципального округа (далее - Совет) является коллегиальным совещательным органом, обеспечивающим проведение единой инвестиционной политики, создание благоприятных условий для эффективного использования инвестиций
в соответствии с основными приоритетами стратегического развития, улучшение инвестиционного климата на территории Пировского муниципального округа.
1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Красноярского края, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Пировского муниципального округа и настоящим Положением.
1.3. Советом рассматриваются инвестиционные проекты, связанные
с инвестиционной деятельностью, осуществляемой в форме капитальных вложений.
1.4. Члены Совета работают на безвозмездной основе.

2. Основные задачи Совета

2.Основными задачами Совета являются:
2.1. Создание благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений, в пределах полномочий органов местного самоуправления Пировского муниципального округа.
2.2. Организация взаимодействия администрации Пировского муниципального округа, органами исполнительной власти Красноярского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, предприятий и организаций - субъектов инвестиционной деятельности по вопросам реализации единой политики в области инвестиционной деятельности на территории Пировского муниципального округа.
2.3. Определение приоритетных направлений и формирование стратегических целей реализации инвестиционной политики на территории Пировского муниципального округа.
2.3. Обеспечение поддержки инвестиционной деятельности
на территории Пировского муниципального округа.
2.4. Формирование открытого информационного пространства
в области инвестиционной деятельности на территории Пировского муниципального округа.
2.5. Содействие развитию механизмов муниципально - частного партнерства.
2.6. Содействие развитию межмуниципального сотрудничества
 при реализации инвестиционных проектов.
[bookmark: P63]
3.Основные функции Совета

3.Совет в соответствии с возложенными на него задачами осуществляет следующие функции:
[bookmark: P71]3.1. Разрабатывает рекомендации по организации взаимодействия органов местного самоуправления Пировского муниципального округа
и лиц, участвующих в инвестиционном процессе.
3.2. Вносит предложения по принятию и совершенствованию муниципальных правовых актов, регламентирующих вопросы инвестиционной деятельности.
[bookmark: P73][bookmark: P74]3.3. Осуществляет рассмотрение инвестиционных проектов, претендующих на получение муниципальной поддержки инвестиционной деятельности, в целях признания инвестиционных проектов приоритетными.
3.4. Рассматривает отчеты о выполнении условий инвестиционных соглашений по проектам, получившим муниципальную поддержку инвестиционной деятельности.

4. Права Совета

4.Для выполнения возложенных задач и функций Совет имеет право:
- вносить предложения по вопросам, отнесенным к компетенции Совета;
- запрашивать от структурных подразделений администрации Пировского муниципального округа необходимую информацию для обеспечения выполнения задач и функций Совета;
- привлекать при необходимости в установленном порядке экспертов и консультантов для проработки отдельных инвестиционных проектов;
- разрабатывать и утверждать регламент работы Совета;
- создавать рабочую группу при Совете (далее - рабочая группа).

5. Состав и структура Совета

5.1. В состав Совета входят председатель Совета, заместитель председателя Совета, секретарь Совета и члены Совета.
5.2. В состав Совета входят специалисты администрации Пировского муниципального округа. В состав Совета по согласованию в установленном порядке могут входить представители учреждений, организаций, общественных объединений, предпринимателей и работодателей.
5.3. Совет возглавляет председатель Совета. В отсутствие председателя Совета его функции исполняет заместитель председателя Совета.
5.4. Председатель Совета:
- руководит деятельностью Совета;
- утверждает регламент и план работы Совета;
- даёт поручения членам Совета в пределах своей компетенции;
- подписывает документы Совета;
- определяет дату проведения заседаний Совета;
- принимает решение о проведении заседания Совета.
5.5 Секретарь Совета:
- осуществляет подготовку материалов по повестке дня заседания Совета, документов и проектов решений Совета;
- информирует членов Совета о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания Совета, обеспечивает их необходимыми материалами;
- ведёт протоколы заседаний Совета;
- обеспечивает документооборот и осуществляет контроль
 за соблюдением сроков выполнения решений Совета;
- обеспечивает участие в заседаниях совета членов Совета
 и приглашённых лиц;
- в случае проведения заседания Совета в заочной форме направляет членам Совета все необходимые для заочного рассмотрения и голосования документы;
- уведомляет заинтересованные органы о решениях Совета.
5.6. Для оказания содействия инвесторам (инициаторам) инвестиционных проектов в разрешении проблемных вопросов, возникающих в процессе реализации инвестиционных проектов,
при необходимости на постоянной основе создаётся рабочая группа.

6. Организация работы Совета

6.1. Работа Совета осуществляется в форме заседаний, обеспечивающих коллегиальное принятие решения в рамках компетенции Совета.
6.2. Заседания Совета созываются председателем Совета по мере необходимости.
6.3. В заседаниях Совета по приглашению могут принимать участие представители территориальных органов федеральных органов власти, органов исполнительной власти Красноярского края,  а также руководители учреждений, предприятий и организаций.
6.4. Организационную работу Совета осуществляет отдел экономики администрации Пировского муниципального округа, в том числе направление вопросов в заинтересованные органы Пировского муниципального округа, подготовку информации по инвестиционному проекту, выносимому на Совет.
6.5. Члены Совета вносят предложения по плану работы Совета, повестке дня его заседания и порядку обсуждения вопросов, участвуют
в подготовке материалов к заседанию Совета, а также проектов решений Совета.
6.6. Материалы по вопросам повестки дня заседания Совета предоставляются членам Совета не позднее трёх рабочих дней до дня заседания Совета.
6.7. Присутствие на заседании Совета его членов обязательно. В случае если член Совета не может участвовать в заседании по причине болезни, командировки, отпуска, его полномочия делегируются лицу, исполняющему его обязанности.
6.8. Все решения Совета принимаются путём открытого голосования.
В случае несогласия кого-либо из членов Совета с принятым решением он может выразить особое мнение, которое фиксируется в протоколе заседания Совета.
6.9. Заседание Совета считается правомочным, если в нём приняли участие более половины членов Совета.
6.10. Решение считается принятым, если за него проголосовало большинство присутствовавших на заседании членов Совета. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании Совета является решающим.
6.11. Решения Совета оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем Совета.
6.12. Решения Совета доводятся до сведения членов Совета
и направляются заинтересованным лицам.

	[bookmark: _Hlk177550271]
	Приложение № 2
к постановлению администрации Пировского муниципального округа
от 28.11.2024 №459-п

Состав инвестиционного Совета
Пировского муниципального округа

	Евсеев Александр Ильич
	Глава Пировского муниципального круга, Председатель инвестиционного Совета Пировского муниципального округа

	Гольм Александр Готлибович
	Первый заместитель главы округа по обеспечению жизнедеятельности,
Заместитель председателя инвестиционного Совета Пировского муниципального округа

	Чумаков Руслан Андреевич
	Ведущий специалист отдела экономики администрации Пировского муниципального округа, Секретарь инвестиционного Совета Пировского муниципального округа

Члены инвестиционного Совета Пировского муниципального округа:

	Костыгина Галина Ильинична
	Председатель
Пировского окружного Совета депутатов
(по согласованию)

	Федорова Оксана Васильевна
	Начальник финансового отдела  администрации Пировского муниципального округа

	Толстихин Валерий Андреевич

	Начальник отдела по сельскому хозяйству администрации Пировского муниципального округа

	Коробейников Владимир Владимирович
	Начальник отдела правовой и кадровой работы администрации Пировского муниципального округа

	Кравченко Владимир Михайлович
	Начальник отдела по обеспечению жизнедеятельности администрации Пировского муниципального округа

	Слабкова Оксана Васильевна
	Начальник отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского муниципального округа

	Лутфулина Наиля Вазировна
	Начальник отдела экономики администрации Пировского муниципального округа

	Наумова Алёна Михайловна
	Директор КГКУ «ЦЗН Пировского муниципального округа» (по согласованию)

	Терешков Александр Геннадьевич

	Представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей  Пировского муниципального округа (по согласованию)

image1.png